
MUNICIPIO DE JONOTLA PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

                                      Rubro/Capítulo                         Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              R/C                                                             Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  RUBROS DE INGRESO                                           37,412,551.00         926,430.39      38,338,981.39      27,980,233.10      27,980,233.10               0.00

              1       IMPUESTOS                                                  197,780.00           2,114.98         199,894.98         166,192.98         166,192.98               0.00

              2       CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      SOCIAL                                            

              3       CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       DERECHOS                                                   232,720.00          38,579.50         271,299.50         113,374.00         113,374.00               0.00

              5       PRODUCTOS                                                   38,084.00              26.17          38,110.17          23,118.26          23,118.26               0.00

              6       APROVECHAMIENTOS                                             4,280.00               0.00           4,280.00               0.00               0.00               0.00

              7       INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS          

              8       PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                 36,939,687.00         885,709.74      37,825,396.74      27,677,547.86      27,677,547.86               0.00

                      INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y           

                      FONDOS DIST. DE APORT                             

              9       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                     

                      JUBILACIONES                                      

              0       INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  CAPÍTULOS DE GASTO                                          37,412,551.00         349,684.36      37,762,235.36      29,687,582.74      29,211,462.70         476,120.04

              1       SERVICIOS PERSONALES                                     9,520,465.00         253,844.64       9,774,309.64       7,316,576.31       6,851,287.27         465,289.04

              2       MATERIALES Y SUMINISTROS                                 2,543,236.65        -678,943.54       1,864,293.11       1,864,293.11       1,855,852.11           8,441.00

              3       SERVICIOS GENERALES                                      4,617,829.35         496,056.56       5,113,885.91       5,013,885.91       5,011,495.91           2,390.00

              4       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                  1,368,040.00         615,230.30       1,983,270.30       1,437,881.00       1,437,881.00               0.00

                      Y OTRAS AYUDAS                                    

              5       BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                     38,200.00         733,655.00         771,855.00         771,855.00         771,855.00               0.00

              6       INVERSIÓN PÚBLICA                                       19,324,780.00      -1,070,158.60      18,254,621.40      13,283,091.41      13,283,091.41               0.00

              7       INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      PROVISIONES                                       

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              9       DEUDA PÚBLICA                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00         576,746.03         576,746.03      -1,707,349.64      -1,231,229.60        -476,120.04
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MUNICIPIO DE JONOTLA PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF         Ingresos por Fuente de Financiamiento               Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado             CxC        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               37,412,551.00         926,430.39      38,338,981.39      27,980,233.10      27,980,233.10               0.00

              1       RECURSOS FISCALES                                          472,864.00          38,579.50         511,443.50         300,544.09         300,544.09               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      36,389,087.00         887,850.27      37,276,937.27      27,532,688.39      27,532,688.39               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                             550,600.00               0.62         550,600.62         147,000.62         147,000.62               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL INGRESOS                                              37,412,551.00         926,430.39      38,338,981.39      27,980,233.10      27,980,233.10               0.00

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF          Egresos por Fuente de Financiamiento               Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               37,412,551.00         349,684.36      37,762,235.36      29,687,582.74      29,211,462.70         476,120.04

              1       RECURSOS FISCALES                                          472,864.00           1,929.17         474,793.17         302,555.07         302,555.07               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      36,389,087.00         347,755.19      36,736,842.19      29,207,578.87      28,731,458.83         476,120.04

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                             550,600.00               0.00         550,600.00         177,448.80         177,448.80               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL EGRESOS                                               37,412,551.00         349,684.36      37,762,235.36      29,687,582.74      29,211,462.70         476,120.04
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MUNICIPIO DE JONOTLA PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

                                                                             Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              CFF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento         Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                        0.00         576,746.03         576,746.03      -1,707,349.64      -1,231,229.60        -476,120.04

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00          36,650.33          36,650.33          -2,010.98          -2,010.98               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00         540,095.08         540,095.08      -1,674,890.48      -1,198,770.44        -476,120.04

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.62               0.62         -30,448.18         -30,448.18               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00         576,746.03         576,746.03      -1,707,349.64      -1,231,229.60        -476,120.04
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MUNICIPIO DE JONOTLA PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

                                                     --------------------------------------------------------------------------------------------------------DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

R/C                  Rubro/Capítulo                          11                 12                 13                 14                 15                 16                 17           No etiquetado            25                 26                 27             Etiquetado           Total       

___ ________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

    RUBROS DE INGRESO                                        300,544.09               0.00               0.00               0.00      27,532,688.39               0.00         147,000.62      27,980,233.10               0.00               0.00               0.00               0.00      27,980,233.10

1   IMPUESTOS                                                164,078.00               0.00               0.00               0.00           2,114.98               0.00               0.00         166,192.98               0.00               0.00               0.00               0.00         166,192.98

2   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SOCIAL                                          

3   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

4   DERECHOS                                                 113,374.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         113,374.00               0.00               0.00               0.00               0.00         113,374.00

5   PRODUCTOS                                                 23,092.09               0.00               0.00               0.00              25.55               0.00               0.62          23,118.26               0.00               0.00               0.00               0.00          23,118.26

6   APROVECHAMIENTOS                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

7   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS        

8   PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,                        0.00               0.00               0.00               0.00      27,530,547.86               0.00         147,000.00      27,677,547.86               0.00               0.00               0.00               0.00      27,677,547.86

    INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y         

    FONDOS DIST. DE APORT                           

9   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y                   

    JUBILACIONES                                    

0   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    CAPÍTULOS DE GASTO                                       302,555.07               0.00               0.00               0.00      29,207,578.87               0.00         177,448.80      29,687,582.74               0.00               0.00               0.00               0.00      29,687,582.74

1   SERVICIOS PERSONALES                                           0.00               0.00               0.00               0.00       7,316,576.31               0.00               0.00       7,316,576.31               0.00               0.00               0.00               0.00       7,316,576.31

2   MATERIALES Y SUMINISTROS                                 196,530.70               0.00               0.00               0.00       1,667,762.41               0.00               0.00       1,864,293.11               0.00               0.00               0.00               0.00       1,864,293.11

3   SERVICIOS GENERALES                                       91,490.37               0.00               0.00               0.00       4,920,446.74               0.00           1,948.80       5,013,885.91               0.00               0.00               0.00               0.00       5,013,885.91

4   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                   14,534.00               0.00               0.00               0.00       1,247,847.00               0.00         175,500.00       1,437,881.00               0.00               0.00               0.00               0.00       1,437,881.00

    Y OTRAS AYUDAS                                  

5   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                        0.00               0.00               0.00               0.00         771,855.00               0.00               0.00         771,855.00               0.00               0.00               0.00               0.00         771,855.00

6   INVERSIÓN PÚBLICA                                              0.00               0.00               0.00               0.00      13,283,091.41               0.00               0.00      13,283,091.41               0.00               0.00               0.00               0.00      13,283,091.41

7   INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PROVISIONES                                     

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

9   DEUDA PÚBLICA                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SUPERÁVIT/DÉFICIT                                         -2,010.98               0.00               0.00               0.00      -1,674,890.48               0.00         -30,448.18      -1,707,349.64               0.00               0.00               0.00               0.00      -1,707,349.64
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MUNICIPIO DE JONOTLA PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en pesos)

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                              

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                       

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                             ING. DIOGENES GERARDO MENDEZ BARRERA           C. CRISTINA SANTOS PEREZ                                                      

                                                                     PRESIDENTE MUNICIPAL                      TESORERA MUNICIPAL                                                         

                                                                               ________________________________________                                                                   

                                                                                         LIC. MICHAEL CRUZ AROS                                                                           

                                                                                  REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE                                                                     

                                                                                                CONTROL                                                                                   
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